De modo contrahendi Matrimonium. CAP. XVI.

Orandum ergo quod ille qui vult contrahere matrimo-
 nium, Primò debet habere intentionem ad Deum: vt scilicet cō-
 trahat desiderio generandi filios secundū carnem, qui post fiat filij
 Dei per adoptionem. In illis enim qui Deum excludunt ad intentionem
 sua potestate habet demonium. Tob. 6. dixit angelus Tobie mi-
 nor: In eos qui coniugium ita suscipiunt, vt Deum a se & a sua mente
 excludant, & lux libidini ita vacet, sicut equus & mulus in quibus
 non est intellectus, habet super eos demonium potestatem. Et in eo-
 rum accipies virginem cum timore Domini, & amore filiorum magis
 quam libidinis ductus. Item eiusdem 8. dixit Tobias minor: Nunc Do-
 mine tu scis quoniam non luxurie causa accipio uxorem meam, sed
 pro posteritatis dilectione in qua benedicatur nomen tuum in se-
 cula seculorum. ¶ Secundo debet eligere uxorem similem sibi nobilem si
 nobiles est, ignobilem si est ignobilis. Gen. 2. Faciamus ei adiuto-
 riū similem sibi. De costa viri formauit Dominus mulierem, ne posset
 vnus contra alterū gloriari se esse de nobiliori genere. Non for-
 mauit Deo mulierem de capite, ne crederetur formata ad domina-
 tionem. Neque de pede, ne crederetur subiicienda in seruitutem: sed de
 costa, vt habitaretur tanquam sociā. Poëta: Si qua voles apte nubere,
 nube

nube pari: Paritas ista nō solū artēdēda est quantū ad nobilitatē, sed etiā quātū ad iunētūrē & pulchritudinē. Quādo enim inanis & pulchra nubit seni & deformi, habet eū exolum & ad altera efficitur. Paritas ista bene in anulo ostēditur: qui si stricte sit, digito nō cōgruit: si latior, decidit. Sic se habet inter cōiugēs si sint dispares: quia vel simul manentes non sunt concordēs, vnus ab altero discedit. ¶ Tertio, vt cū tali contrahat, quæ sit progenie bona. Nō debet ducere filiā vsurarij vel raptoris. Hic enim fuit vna de causis diluuij. Vidētes enim filij Dei filias minimum quōd essent pulchræ, acceperūt vxores sibi ex omnibus quas elegerāt. Gen. 6. Filij Dei vocātur qui erāt de stirpe Seth filij hominū qui erāt de stirpe Cain. ¶ Quarto q̄ persona cū contrahit sit bona & prudens, quod est vnū de magnis donis Dei. Pro. 19. Domus & diuitiæ dātur à parētibus: à domino vero patriē vxor prudēs. Ecl. 26. Mulieris bonæ beatus vir. Et in eodē Pars bona, mulier bona, in parte bona timētū Deū, dabitur pro factis bonis. Et in eodē: Gratia super gratiā, mulier sancta pudorata. 1. Cor. 6. Sāctificatus est vir infidelis p̄ muliere fide.

Quod opus carnale sit illicitum & quod licitum. Et quot opus requirantur ad hoc quōd opus carnale fiat sine culpa & meritorie. Et quot sint quæ requirāt inseparabilitatem matrimonij.